

PRESSEMEDDELELSE

Fake news og personlige beskyldninger truer realisering af miljøvenlig varmeprojekt.

Dronninglund Fjernvarmes årelange arbejde med at etablere en grundvandsbaseret varmepumpe, der kan dække 41% af varmforsyningen, trues nu af fake news og personlige beskyldninger. Omfanget har fået en sådan karakter, at nogle af politikerne i Brønderslev kommune er kommet i tvivl om, hvorvidt der bør meddeles tilladelse til, at Dronninglund Fjernvarme kan fortsætte sine undersøgelser omkring etablering af varme anlægget ved at meddele tilladelse til gennemførelse af et storskala forsøg.

Denne tvivl har modstanderne af anlægget skabt i det politiske system gennem personlige beskyldninger og afgivelse af faktisk forkerte oplysninger omkring det område, hvor det kommende anlæg skal op-pumpe og nedsive vand. Blandt andet er der i argumentationen placeret en gammel losseplads, hvor der ingen losseplads har været.

Den politiske usikkerhed er indtrådt selvom kommunens egen forvaltning samt to eksterne uafhængige rådgivere har tilkendegivet, at der ikke er nogen relevant forureningsrisiko af grundvandet.

Anlægget, der årligt vil spare hver gennemsnitlig hus for ca. kr. 4.000, og over en 20 årig periode vil reducere CO₂-udledningen med 49.118 tons, har yderligere den særlige fordel, at anlægget vil forbedre forholdene omkring (begrænse) den pesticidnedfældning, som for øjeblikket er en stor del af den danske miljødebat. Anlægget vil derudover mindske problemerne med den forureningsfane, som nærmer sig vandboringerne i Dronninglund by, fra et forurenede område nær Dronninglund Kunstcenter.

Hvis anlægget ikke realiseres, vil det betyde, at et gennemsnitshus stiger med ca. kr. 4.000 pr. år som følge af bortfald af elproduktionstilskud.

Dronninglund Fjernvarmeværks bestyrelsesformand Carsten Møller Nielsen udtaler:

"Fjernvarmeselskabets bestyrelse er dybt frustrerede over, at der er skabt politisk usikkerhed om, hvorvidt det grundvandsvarmeanlæg, vi har arbejdet med i flere år, vil kunne opnå den fornødne politiske tilladelse

til at fortsætte i et storskala forsøg. Vi er frustrerede over den debat, der er omkring anlægget, baserer sig på faktisk forkerte oplysninger, og at vi som frivillige bliver udsat for helt urimelige personangreb.”

Han fortsætter:

”Anlægget har en stor CO2-begrænsende effekt. Anlægget forbedrer forholdene omkring pesticidnedfældning, det formindsker forureningspåvirkningen af eksisterende vandboringer i Dronninglund by og endelig medfører det en årlig besparelse for et gennemsnits hus på ca. kr. 4.000, alternativet vil være en årlig stigning. Kommunens forvaltning og to eksterne rådgivere afviser, at der er nogen relevant risiko for negativ påvirkning af grundvandet. Der er ingen faktiske forhold, der taler mod etablering af anlægget. Det vil være en katastrofe, hvis et projekt, som det foreliggende, må stoppe som følge af forkerte oplysninger og holdninger, som der ikke er fagligt belæg for.”

For yderligere oplysninger:

Bestyrelsesformand Carsten Møller Nielsen – 26804376

Næstformand Jørgen W. Pedersen – 98842020

Kasser Per Lehm - 40813523

Sekretær Tage Kohsel – 20478522

Bestyrelsesmedlem Kurt Søndergaard - 23928225